

# Pod przewodem Z S R R jednoczymy nasze siły w walce o pokój i bezpieczeństwo narodów

## Centralne Dożynki w Lublinie



Na zdjęciu: Gospodarz dożynek Prezes Rady Ministrów Józef Cyrankiewicz otrzymuje kwiaty od uczestników korowodu dożynkowego.



Na zdjęciu: przemarsz korowodu dożynkowego przed trybuną honorową.



W czasie dożynek wystąpił ukraiński zespół bandurzystów gorąco witany przez wielotysięczne rzesze chłopów z całego kraju. Na zdjęciu: członkowie zespołu w otoczeniu dzieci.



Na zdjęciu: zespoły regionalne pieśni i tańca w czasie popisu na polu dożynkowym.

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

ABC

# Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Cena 20 gr

Sroda, 15 września 1954 roku

Rok III. Nr 219 (624)

## Sesja Biura Światowej Rady Pokoju

WIENIEN. W dniu 13 września rozpoczęły się obrady sesji Biura Światowej Rady Pokoju.

W obradach biorą udział liczni goście reprezentujący organizacje obrońców pokoju wielu krajów.

Na pierwszym posiedzeniu sesji profesor Bernal wygłosił referat na temat sytuacji międzynarodowej i wpływu jącej z niej zadań międzynarodowego ruchu obrońców pokoju.

Obrady sesji potrwają do 15 września.

## Delegacja polska na IX Sesję Zgromadzenia Ogólnego NZ wyjechała do Nowego Jorku

WARSZAWA. W dniu 13 bm. wyjechała z Warszawy do Nowego Jorku delegacja polska na IX Sesję Zgromadzenia Ogólnego Narodów Zjednoczonych, z przewodniczącym delegacji ministrem Spraw Zagranicznych Stanisławem Skrzyszewskim na czele.

## Lud Stolicy uroczystie obchodził X rocznicę wyzwolenia Pragi przez Armię Radziecką i WP

WARSZAWA. 10 lat temu wojska I Białoruskiego Frontu oraz I Armii Wojska Polskiego, po zaciekłych walkach w dniu 14 września 1944 r. wyzwoliły prawobrzeżną stronę Warszawy — Pragę. 13 bm., w przeddzień 10-tej rocznicy wyzwolenia prawobrzeżnej

## Zdumia realizować będziemy wskazania II Zjazdu

## Nauczycielstwo z całego kraju pozdrawia KC PZPR u progu nowego roku szkolnego

Do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej napłynęły ze wszystkich zakątków kraju listy od nauczycielstwa szkół ogólnokształcących i zawodowych. W listach tych wychowawcy młodego pokolenia zapewniają, że u progu nowego roku szkolnego nie będą szczeni się, aby w pełni zrealizować zadania postawione przed szkołą polską przez II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

„Wstępując w drugie 10-lecie Polski Ludowej — czytamy w liście od nauczycielstwa z Białej — zobowiązujemy się z jeszcze większą energią pracować nad poprawą wyników nauczania i wychowania według wskazań nakreślonych przez II Zjazd partii. Zwiększymy wysiłki w walce z występującymi jeszcze niedomaganiem naszych szkół, z drugorocznością — podnosząc bieżąco własny poziom ideologicz-

ny, a przez to zwiększymy wydajność naszej pracy”.

Nauczyciele z pow. Hrubieszów stwierdzają: „Pracą swą przyczyniamy się do umacniania wspólnej gospodarki między miastem a wsią, do stałego zacieśniania sojuszu robotniczo - chłopskiego i rozwoju spółdzielczości produkcyjnej w naszym powiecie”.

W naszej pracy potrzebny nam jest pokój i o niego walczyć będziemy nieustannie. Współpraca naszej ludowej ojczyzny z narodami Związku Radzieckiego i krajami demokracji ludowej jest gwarantem zwycięstwa w tej walce”.

Listy o podobnej treści nadeszły do Komitetu Centralnego PZPR od nauczycielstwa z dziesiątków różnych miast i miejscowości całego kraju.

Na apel Zarządu Głównego ZMP, Tadeusz Wardziński jako jeden z pierwszych w województwie zgłosił się do pionierskiego zaciągu, na najtrudniejsze odcinki pracy na wsi.

Zetempowiec Tadeusz Wardziński jest synem małego chłopca. Wychował się na wsi. Posiada kwalifikacje technika-mechanika. Obecnie pracuje w grupie budowlanej w Boninie, powiat Koszalin.

— Wiem, że będzie nam czasem trudno — mówi Wardziński. Myślę jednak, że trudności są po to, aby je pokonywać... A poza tym ciągnie mnie nowe, pełne wrażeń życie — wieś, traktory.

W całym kraju chłopcy i dziewczęta zgłaszają się do pionierskiego zaciągu, do walki o pełne zagospodarowanie odłogów, do pracy w nowo-zorganizowanych zespołach PGR. Wśród nich nie brak młodzieży koszalińskiej.

Zgłosili się również aktywiści ZMP Tomaszewicz i Jastrzębski z Koszalińskich Zakładów Roszarniczych, oraz trzech innych zetempowców z koszalińskiego Przedsiębiorstwa Skupu Surowców Włókienniczych i Skórzanych. Lista młodych pionierów rośnie. Młodzi patrioci z zapałem podejmują zadania, jakie stawiają przed nimi partia i ZMP.

## O pełne wykonanie przez wieś koszalińską wszystkich zobowiązań wobec Ludowej Ojczyzny

W tych powiatach naszego województwa, gdzie szerokim frontem prowadzona jest praca masowo-polityczna, gdzie wiele uwagi poświęca się sprawie należytego wyjaśnienia chłopstwu pracującemu na czym polegają stojące przed nimi zadania, z każdym dnem wzrasta tempo obowiązkowych dostaw produktów rolnych dla państwa.

Coraz lepiej rozumieją to nasze instancje i organizacje partyjne, aczkolwiek niektóre z nich pracują jeszcze jedno, kierunkowo, zapominając o kompleksowej realizacji obowiązków wsi.

W obecnym okresie szczególnie ważną sprawą jest szybkie zakończenie omłotów i terminowe wykonanie planowych dostaw zboża. Ale niemiędlą ważnym zadaniem jest terminowe wykonanie przez wieś wszystkich innych obowiązków wobec państwa, a więc dostaw — i zboża — i mięsa — i mleka oraz realizacja spłaty podatku gruntowego.

Stosunkowo najlepiej przedstawia się ta sprawa w powiecie sławieńskim, który ostatnio wybił się zdecydowanie na czoło w planowym skupie zboża, a równocześnie prowadzi szeroką pracę polityczną i organizacyjną w kierunku zwiększenia dostaw żywności i mleka oraz likwidacji zaległości powstałych na tym odcinku.

Gorzej wygląda sprawa kompleksowej realizacji dostaw przez wieś bytowską czy np. miasteczką. Prawda, że powiat bytowski znajduje się na jednym z czołowych miejsc w skupie zboża, że powiat miasteczki szybkimi krokami zbliża się do czołówki, co jest dużym sukcesem miasteczkiej organizacji partyjnej, ale niestety, skup zboża poważnie przesłonił w tych powiatach pozostałe zadania. Obowiązkowe dostawy żywności np. chłopów powiatu bytowskiego wykonał w sierpniu zaledwie w 58,4 proc.

Nie inaczej wygląda sprawa w powiecie miasteczkim i złotowskim. W powiatach tych w ubiegłym miesiącu wykonano niewiele ponad 50 proc. obowiązkowych dostaw żywności. Tak więc, chociaż w ostatnich dniach powiaty te zwiększały tempo obowiązkowych dostaw zboża to w skupie żywności i mleka nadal mają poważne zaległości.

Tak jak w powiecie sławieńskim, coraz lepsze wykonywanie wszystkich obowiązków wobec państwa jest wyni-

## Musimy nadrobić zaległości

## Zwiększajmy tempo obowiązkowych dostaw zboża

Wytężona walka o terminowe wykonanie planu obowiązkowych dostaw zboża trwa. Co raz więcej gmin i spółdzielni produkcyjnych z dumą melduje o wykonaniu planu dostaw w 100 proc. Niemniej jednak wy-

niki ogólne w całym województwie jak i w poszczególnych powiatach nie są zadowalające. Oto tabela ilustrująca wykonanie przez poszczególne powiaty dziennych planów i miesięcznego planu skupu:

Powiat	proc. wyk. planu dziennego			proc. wyk. planu miesięcznego
	11. IX	12. IX	13. IX	
Białogard	66,0	0,5	38,0	28,0
Bytów	71,6		52,2	52,5
Człuchów	85,4	28,8	65,5	33,4
Drawsko	30,5	40,6	89,8	28,2
Kołobrzeg	53,6	23,1	50,3	43,3
Koszalin	103,0	40,1	88,4	41,3
Miastko	76,0	11,9	35,7	45,3
Sławno	99,1	16,1	44,3	61,8
Słupsk	50,2	84,9	61,8	48,8
Szczecinek	48,1	36,6	84,2	37,7
Wałcz	77,7	25,7	33,1	44,6
Złotów	74,3	18,9	53,3	35,0

Jeżeli zestawienie to porównamy z poprzednimi, to stwierdzimy, że plan dostaw zboża w dalszym ciągu przebiega nie rytmicznie, zrywami, i że o ile w pierwszych dziesięciu dniach września kilka powiatów syste-

matycznie przekraczało dzienne plany dostaw, to w ciągu ostatnich trzech dni tylko powiat Koszalin w dniu 11-go września wykonał dzienny plan dostaw zboża w 103 proc. Zna

(Dokończenie na 2 str.)

(Dokończenie na 2 str.)









